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آرمان ملی- سهیل ثابت: پس 
از فعل و انفعالات بسیار پیرامون 
پرونده هسته ای ایران، حواشی روابط 
میان ایران  و غرب و تحریم های 
اخیری که از سوی اروپایی ها و 
آمریکا وضع شد؛ سه شنبه گذشته 
غربی ها به سمت و سوی ارائه پیش 
نویس قطعنامه ضد ایرانی به آژانس 
پیش رفتند و به فاصله دو روز در 
نشست فصلی شورای حکام پرونده 
ایران مورد بررسی و از قضا پیش 
نویس قطعنامه غربی ها نیز مورد 
تایید شورای حکام قرار گرفت و 
بر مبنای آن قطعنامه سومی علیه 
ایران از سوی شورای حکام با اکثریت 
آرا تصویب شد و حتی مخالفت 
کشورهایی همچون چین و روسیه 
نیز نتوانست تاثیری در صدور این 
قطعنامه بگذارد. همین اتفاق کافی 
بود تا مقامات چینی و روسی نیز 
واکنش های منفی نسبت به صدور 
این قطعنامه از خود بروز دهند و 
مقامات کشورمان نیز آن را محکوم 
کنند.  چنانکه  محسن نذیری اصل 
نماینده کشورمان در آژانس بیان 
کرد: دعوت از ایران برای همکاری 
با آژانس، آن هم با استفاده ابزاری از 
شورای حکام و اعمال فشار از طریق 
تصویب یک قطعنامه، غیرموجه و 
بی معنی است. در همین راستا چندی 
پیش حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه نیز با تاکید بر اینکه اقدام 
اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در تصویب قطعنامه علیه ایران در 
شورای حکام اقدامی غیرسازنده بود، 
تاکید کرد: ایران ضمن پایبندی به 
حقوق بین الملل و تعهدات بین المللی 
خود در این زمینه اقدام متقابل و موثر 
انجام خواهد داد.« لذا همین مساله 
بود که نگاه ها را به سمت چگونگی 
اقدام متقابل ایران پیش برد و برخی 
مساله تولید اورانیوم 60 درصد را 
همان اقدام متقابل و قاطع ایران 
قلمداد کردند. این در حالی است که 

طی روزهای گذشته این مساله به 
تحقق پیوست و سازمان انرژی اتمی 
در واکنش به قطعنامه شورای حکام 
اقدام به تولید اورانیوم تا غنای 60 
درصد در سایت فردو کرد و صبح روز 
دوشنبه تولید آن به مرحله پایداری 
رسید. آنطور که گفته شده آغاز روند 
تعویض ماشین های سانتریفیوژ نسل 
 6-IR اول با ماشین های پیشرفته
در این مجتمع که باعث افزایش 
چشمگیر ظرفیت تولید می شود. 
آغاز روند تجهیز سالن B )واحد یک( 
با ظرفیت ۸ زنجیره جدید که با توجه 
به ضرورت ایجاد زیرساخت به شکل 
مرحله ای صورت خواهد گرفت. این 
در حالی است که غنی سازی 60 
درصد در مجتمع شهید احمدی 
روشن )نطنز( نیز همچنان ادامه 
دارد. همچنین در دومین اقدام در 
واکنش به قطعنامه مذکور، ایران 
دو آبشار دیگر IR-۲m و IR-۴ را 
در سایت نطنز بازبینی و گازدهی 
کرد و دو آبشار دیگر از این ماشین ها 
برای گازدهی آماده شده است. به 
نظر می رسد این اقدام ایران در 
قبال قطعنامه شورای حکام نشان از 
ایستادگی قاطع و محکم ایران دارد و 
باید دید با این رویکرد اتخاذی آژانس 
و غربی ها چه واکنشی از خود نشان 

خواهند داد. 
  ایران خود را با الزامات 

آژانس تطبیق دهد
یک کارشناس مسائل بین الملل 

در ارتباط با اقدام متقابل ایران در 
حکام  شورای  قطعنامه  راستای 
اظهار داشت:  آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مسئول نظارت بر اجرای 
تعهدات بین المللی دولت ها در زمینه 
فعالیت صلح آمیز هسته ای است. 
وقتی قطعنامه ای صادر می شود و 
اعلام می کنند که ایران به تعهدات 
خود عمل نکرده و باید خود را با 
الزامات آژانس تطبیق دهد ایران باید 
خود را با استانداردهای بین المللی 
به  مولایی  یوسف  دهد.  تطبیق 
»آرمان ملی« گفت: تقابل، مقابله 
یا به نوعی عدم اجرای تعهدات این 
نهاد عکس العملی غیر متعارف و غیر 
منطبق بر تعهدات بین المللی است. 
لذا به نظر من در شرایطی که دنیا 
نسبت به تمام فعالیت های ایران در 
حوزه های مختلف حساسیت دارد 
ایران باید با راهکارهای دیپلماتیک 
مشکلات خود را در فضای بین المللی 

حل کند. 
 60 آغاز تولید اورانیوم    

درصد
رئیس سازمان انرژی اتمی تولید 
اورانیوم 60 درصدی در سایت فردو 
از روز دوشنبه را تایید کرد. محمد 
اسلامی در حاشیه بازدید از بیستمین 
درباره  زیست  محیط  نمایشگاه 
واکنش ایران به قطعنامه شورای 
حکام  اظهار داشت: گفته بودیم که 
فشار و قطعنامه سیاسی چیزی را 
تغییر نمی دهد و صدور قطعنامه 

واکنش جدی دارد و به همین خاطر 
تولید اورانیوم 60 درصد در فردو 
از روز گذشته آغاز شده است. وی 
افزود: در سازمان انرژی اتمی در دو 
بخش تولید برق از فناوری هسته ای 
و ساخت و تجهیز دستگاه هایی برای 
کاهش آلاینده ها به ویژه شیرابه ها 
اقدام می کنیم. معاون رئیس جمهور 
بیان کرد: تلاش داشتیم که ظرفیت 
طراحی و مهندسی نیروگاه های 
اتمی را در کشور ایجاد کنیم و این 
مهم ترین تکلیف ماست. در سال های 
گذشته به خاطر تحریم ها به ما در این 
زمینه کمک نکردند. همچنین وقتی 
چرخه سوخت داریم و نیروگاه های 
هسته ای و بخش بهداشت و درمان 
هم به سوخت هسته ای نیاز دارند 
از این رو باید به سمت تولید سوخت 
هم برویم. رئیس سازمان انرژی اتمی  
تصریح کرد: ما در حد پایلوت این 
پروژه ها را اجرایی کردیم و معتقدیم 
از فناوری های نوظهور از جمله 
انرژی اتمی به طور گسترده می توان 
استفاده کرد. به دلایل مشخصی 
که با پیشرفت ما برخی ها مخالفند 
سعی می شود با این اقدامات برخورد 
شود، اما ما داریم این مسیرها را باز 
می کنیم تا در زندگی مردم تاثیر 
انرژی هسته ای بیش از پیش دیده 

شود.
  واکنش آمریکا

وزیر خارجه آمریکا به گزارش ها 
درخصوص غنی سازی اورانیوم 60 
درصدی در سایت فردو در ایران 
واکنش نشان داد. آنتونی بلینکن 
در نشست خبری مشترک با محمد 
بن عبدالرحمن، وزیر خارجه قطر 
تاکید کرد که نمی توان گزارش ها 
درخصوص غنی سازی اورانیوم 60 
درصدی توسط ایران در سایت فردو 
را تایید کرد. وی همچنین گفت که 
ایران تلاش می کند که مسائلی را 
وارد )مذاکرات( کند که ارتباطی با 

تلاش ها برای احیای برجام ندارد.

یــادداشـــت
 اقدام متقابل ایران در برابر آژانس

 آمریکا بعد از قطع مذاکرات وین تحرکاتی را انجام داده و با 
کمک اروپا و آژانس بین المللی انرژی هسته ای در شورای حکام 
قطعنامه ای را علیه تهران به تصویب رسانده است و خواستار 
همکاری ایران با آژانس شده. در حالی که آن قطعنامه کاملا 
سیاسی و درجهت اهداف سوء آمریکا و اروپاست. زمانی که آژانس 
محل اقدامات سیاسی باشد از اعتبار و جایگاه خواهد افتاد. بارها 
ایران اعلام کرده بود که آمادگی کامل برای همکاری با آژانس را 
دارد و آقای اسلامی و تیم همراه سفری در این زمینه به وین داشت 
و قرار بر این بود که آقای گروسی به تهران سفرکند اما متأسفانه 
آقای گروسی بعد از سفری که به تل آویو انجام داده و احتمالا قول 
و قرارهایی با مقامات صهیونیستی داشتند، وی با همراهی اروپا  
تصمیم گرفته که قطعنامه ای علیه ایران به تصویب برساند. از این 
منظر طبیعی است جمهوری اسلامی ایران در برابر هرگونه باج 
خواهی نه امتیازی می دهد و نه تحت هیچ شرایط ناعادلانه امتیاز 
دهد. وقتی شورای حکام اقدامی ضدایرانی انجام دهد، ایران در 
چارچوب تعهدات خود مجاز است اقداماتی متقابل انجام دهد. به 
نظر تصمیم اخیر سازمان انرژی اتمی ایران یک سیگنال بسیار قوی 
و محکمی به اروپا و آمریکا بود که اگر بار دیگر بخواهند پرونده اتمی 
ایران را که بارها آژانس انرژی هسته ای برعدم انحراف فعالیت های 
هسته ای گواهی داده و بیش از ۲0 مرتبه بر این مورد مهر تاکید 
زده، بخواهد دوباره پرونده تهران را وارد فضای سیاسی کنند؛ ایران 
هم بدون شک متناسب باگام هایی که طرف مقابل برمی دارد 
گام برخواهد داشت. همان طور که بارها مقامات عالیه جمهوری 
اسلامی ایران به طور دقیق این مورد را مطرح کردند. به نظر، 
هم آژانس و هم اروپا و هم آمریکا در برابر آزمایش بسیار مهمی قرار 
گرفتند که آیا باید همچنان بازیچه دست صهیونیست های افراطی 
در سرزمین های اشغالی باشند یا راه خود و مصالح خود را طی کنند. 
غربی ها اگر بخواهند اسیر دست صهیونیست ها باشند بدون تردید 
باید هزینه های سنگینی را پرداخت کنند. جمهوری اسلامی ایران 
در طول  سال های گذشته ثابت کرده که در عزم خود راسخ است و 
تحت هیچ شرایطی تسلیم زورگویی نمی شود. جمهوری اسلامی 
ایران در چارچوب اقدامات صلح آمیز هسته ای خود تا به حال 
هرگونه همکاری لازم را با آژانس انجام داده است و مشخص نیست 
اگر این پرونده سیاسی شود، برخورد جمهوری ایران چه خواهد 
بود. چراکه یک بار آقای خرازی رئیس شورای راهبردی سیاست 
خارجی تلویحا به مطلبی اشاره کردند که آن مطلب هم مهم است 
و هم معلوم می شود که آن موضع گیری از سیاست های راسخ نظام 
جمهوری اسلامی ایران است که ایران به تولید دانش فنی ساخت 
بمب رسیده است اما بنا بر فتوای مقام معظم رهبری به سمت 
ساخت بمب حرکت نمی کند. اینگونه نیست که غرب فکرکند 
جمهوری اسلامی ایران وقتی تحت فشار قرار دهد عقب می نشیند. 
ایران موقعیتی را برای خود فراهم آورده که متناسب با گام هایی که 
آمریکایی ها و اروپایی ها بردارند ایران هم گام بردارد. خصوصا اروپا 
بیش از همه باید هزینه این اقدامات ضد ایرانی خود را بپردازد. برای 
اینکه در حد و قواره اروپایی ها نیست که در برابر ایران قدعلم کنند 
و هم اروپا در شرایطی نیست که در برابر ایران قرارگیرد. اروپای 
ضربه خورده اقتصادی، اروپای تحت فشار بحران اوکراین، اروپای 
بحران زده انرژی و اروپای بحران زده به معنای عام در شرایطی 
نیست که در امور داخلی ایران دخالت کند. آلمان، فرانسه و 
انگلستان بدانند که جمهوری اسلامی ایران در زمان خود به برخی 
شرارت هایی که در وقایع اخیر در ایران انجام دادند، واکنش نشان 
خواهد داد. اینگونه نیست که کشورهای اروپایی بخواهند در امور 
داخلی ایران دخالت کنند و بدون جواب بماند. حتما جواب لازم 
و مقتضی را در جای خود خواهند گرفت.جمهوری اسلامی ایران 
با صداقت و شفافیت به میدان مذاکرات آمد و برجام شکل گرفت 
وقتی که توافق شد معاهده برجام موضوع تعهدآوری بین دو طرف 
بود. تعهداتی را باید جمهوری اسلامی ایران و تعهداتی را باید طرف 
مقابل انجام می داد. بدون شک ایران تعهدات خود را انجام داد اما 
این آمریکا و اروپا بودند که کارشکنی کردند و از برجام خارج شدند. 
آنها حتی به امضای مسئولین آمریکایی قبلی   بی احترامی کردند. 
در این شرایط رهبری انقلاب اعلام کرد که آمریکا اگر بخواهد به 
تعهدات خود عمل کند باید ضمن انجام تعهدات ایران آمریکا را 
راستی آزمایی کند. در مرحله بعد جمهوری اسلامی ایران باید 
تعهدات خود را انجام دهد. تمام فعالیت هایی که در حال حاضر در 
سازمان انرژی اتمی صورت می گیرد، در داخل مقررات پادمان است 
و آن دسته از تعهدات اضافی که در چارچوب برجام صورت گرفته، 
هم اینک توسط ایران درحال عقبگرد است. ایران نه درگذشته نه 
درحال حاضر پادمان را زیر پا نگذاشته که این تعهد نشان می دهد 

ایران می خواهد توافق مجدد شکل گیرد. 

 احمد دستمالچیان
سفیرسابق ایران در لبنان

 »آرمان ملی« اقدام متقابل ایران به قطعنامه شورای حکام را بررسی می کند

اورانیوم 60 درصدی در فردو
    محمد اسلامی: تولید اورانیوم 60 درصد از روز دوشنبه در فردو آغاز شد

 سفر رئیس جمهور به اسلامشهر
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس از بازدید رئیس جمهور از 
حوزه انتخابیه اسلامشهر در روزهای پایانی این 
هفته آذرماه خبر داد. مهدی شریفیان از سفر 
این هفته سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور به 
شهرستان اسلامشهر خبر داد. وی افزود: این 
بازدید قرار است روز پنج شنبه 3 آذرماه از این 

حوزه انتخابیه انجام شود. 
 
سپاه مقر گروهک تجزیه طلب 

»پاک« را در هم کوبید
نیروی زمینی سپاه دور جدید حملات خود 
علیه گروهک های تروریستی مستقر در اقلیم 
کردستان عراق را آغاز کرده است. در حملات 
سپاه، مقر گروهک تروریستی تجزیه طلب 
پاک )حزب آزاد کردستان( توسط موشک و 
پهپادهای انتحاری در حومه کرکوک مورد 

هدف گرفته است. 
 

 برای کنترل آلودگی هوا
 قانون داریم

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها گفت: استفاده از سوخت های غیر 
استاندارد در کارخانه ها و نیروگاه ها، تردد 
خودروهای فرسوده و فعالیت معادن در شهرها 
از یکسو و کوتاهی دولتمردان در اجرای قوانین 
زیست محیطی از سوی دیگر دست به دست هم 
داده تا سالانه معضل آلودگی هوا تشدید شود. 
محمدحسن آصفری درباره علل عدم موفقیت 
در کنترل آلودگی هوا، بیان کرد: امروز آنچه 
که به سلامت مردم آسیب می رساند، آلودگی 
هوا است. آلودگی هوا نیز ریشه در مسائل 
مختلفی دارد؛ یکی از ریشه های آلودگی هوا 
استفاده از سوخت های غیراستاندارد در برخی 
از نیروگاه ها، پتروشیمی ها، پالایشگاه ها و 
کارخانجات بزرگ است. این سوخت ها تاثیر 
منفی زیادی بر آلودگی هوا دارند. از سوی 
دیگر خودروهای فرسوده ای که در کشور 
تردد می کنند و معادنی که برخلاف قانون در 
محدوده شهرها در حال فعالیت هستند تاثیر 

بسزایی در تشدید آلودگی هوا دارند. 
 
جایگاه ممتاز روابط ایران و عراق

جمعی از اندیشمندان، اساتید دانشگاه، 
صاحب نظران، تحلیلگران و فعالان رسانه ای 
کشور عراق با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه کشورمان دیدار کردند. در این 
نشست امیرعبداللهیان ضمن تاکید بر اهمیت 
روابط برادرانه و رو به توسعه میان جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری عراق، آثار مثبت این 
روابط بر منافع دو کشور و دو ملت و همچنین 
منطقه را برشمرد. وزیر امور خارجه کشورمان 
تأکید کرد: روابط ایران و عراق در ابعاد رسمی 
و مردمی با توجه به اراده سیاسی مشترک و نیز 
اشتراکات دینی، تاریخی و فرهنگی دو ملت 
در جایگاه ممتازی قرار دارد و مشورت ها و 
همکاری های فیمابین در سطوح مختلف برای 
تقویت و ارتقای مناسبات ادامه دارد. مهمانان 
عراقی حاضر در این دیدار نیز ضمن تشکر از 
وزیر امور خارجه کشورمان برای فراهم شدن 
فرصت این دیدار، دیدگاه ها و نیز سؤالات خود 
را در خصوص موضوعات مختلف به ویژه روابط 

میان دو کشور ایران و عراق بیان کردند. 
 

موساد پشت پرده ادعای آژانس 
اطلاعات داخلی انگلیس علیه ایران

یک شبکه صهیونیستی مدعی شد که 
موساد پشت پرده مطرح شدن ادعای اخیر 
آژانس اطلاعات داخلی انگلیس علیه ایران 
بوده است. روزنامه اورشلیم پست نوشت، کانال 
۱۱ رژیم صهیونیستی گزارش داد که موساد 
پشت پرده ادعاهای اخیر کِن مک کالوم، رئیس 
آژانس اطلاعات داخلی انگلیس مبنی بر وجود 
تهدیدهایی از سوی ایران علیه شهروندان 
انگلیسی، به ویژه خبرنگاران در هفته های اخیر 
بوده است و اطلاعات لازم را به این سازمان 
انگلیس داده است. این روزنامه در ادامه نوشت، 
این موضوع بخشی از جریان به راه افتاده و 
تقویت شده در سال های اخیر است که در 
آن اسرائیل و موساد کمک های امنیتی  به 
متحدانشان را از جمله انگلیس، استرالیا و 
کشورهای دیگری که روابط پیچیده تری با آن 

دارند را علنی تر کرده اند. 
 

 گفت وگوی وزیر خارجه قطر
 با آمریکا درباره ایران 

محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، وزیر خارجه 
قطر در نشست خبری با آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا گفت که درخصوص تحولات 
توافق هسته ای با همتای آمریکایی خود رایزنی 
کرده است. وی گفت که اکنون درحال بررسی 
گزارش ها درخصوص برنامه هسته ای ایران 
هستیم و معتقدیم که دیپلماسی بهترین راه 
تعامل است. آل ثانی گزارش ها درخصوص 
استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین 
را نگران کننده خواند. نگرانی وزیر خارجه قطر 
در حالی ابراز شده که کشورهای غربی ادعا 
می کنند که ایران در حال حاضر هواپیماهای 
نظامی در  برای عملیات  بدون سرنشین 
اوکراین به روسیه می دهد. مسکو و تهران 

چنین اتهاماتی را رد کردند.

تجهیز نیروی دریایی 
ارتش به بالگرد های 

هجومی

فرمانده نیروی دریایی ارتش 
اظهار داشت: امروز نیروی دریایی 
در دوره سازندگی گام برمی دارد 
و در همه حوزه های منطقه و 
بین الملل فعالیت دارد. در حوزه 
ساخت انواع شناورها، تجهیزات و 
پرنده ها حرف داریم و توان خود 
را در دریا به نمایش گذاشته ایم. 
شاهراه تجاری دریایی کشور را 
در امنیت حفظ کرده ایم. تمام 
توسط  ما  تجاری  کشتی های 
نیروی دریایی اسکورت می شوند. 
امیر دریادار شهرام ایرانی گفت: 
رزمی  توان  افزایش  حوزه   در 
شاهد پیشرفت های بسیار خوبی 
بوده ایم و به زودی شاهد الحاق 
دستاوردهای جدید نیروی دریایی 
به بدنه این نیرو خواهیم بود. برای 
اولین بار بالگردهای هجومی و 
پهپادهای به روز با برد بیش از ۲ 
هزار کیلومتر استفاده خواهیم کرد.

ویــــــژه
 علی بیگدلی: 

 در شرایط حساس بین المللی 
قرار داریم 

یک کارشناس مسائل سیاست خارجی اظهار کرد: به طور 
کلی فضای بین المللی علیه ایران شکل گرفته است و در موقعیت 
حساسی به سر می بریم. پیام های غربی ها نشان می دهند شرایط 
بسیار متزلزل است و علاوه بر مشکلاتی که ایران در عرصه 
بین المللی دارد، مانند بحث پهپادها، اوضاع داخلی ایران هم مورد 
نظر غربی هاست. آژانس می گوید ایران باید توضیحات روشنی ارائه 
دهد و اجازه راه اندازی دوباره دوربین ها را بدهد و اگر چنین نکند 
پرونده هسته ای اش به شورای امنیت می رود. علی بیگدلی گفت: 
اگر ایران دست روی دست بگذارد، ممکن است اسرائیل تحرکاتی 
انجام دهد و متعاقبش آمریکا هم وارد عمل شود. واقعیت این است 
که در حساس ترین موقعیت در ۴3سال گذشته قرار داریم. وی 
افزود: از سوی دیگر ایران وارد یک موضوع دیگر شده و می بینیم 
که عملیات نظامی در اقلیم کردستان انجام شده است. در داخل هم 
اعتراضات هنوز ادامه دارد. در این شرایط کشورهای غربی تا وقتی 
سرنوشت اعتراضات مشخص نشود، پای میز مذاکره نمی آیند. وی 
بیان کرد: ایران باید هر سه ماه یک بار به آژانس گزارش ارائه دهد که 
چنین نشده است. تا اینجای کار شورای حکام بیانیه هایی اخطاری 
علیه ایران داده است که اگر تا سه ماه آینده ایران شرایطی که آژانس 
تعیین  کرده را محقق نکند، احتمالا قطعنامه ای تنبیهی صادر شود 

و پرونده ایران بار دیگر به شورای امنیت ارسال شود. 

داشت:  اظهار  قضائیه  قوه  سخنگوی 
صحنه هایی که در روزهای اخیر در میدان و 
خیابان های برخی از شهرها رخ داد به خوبی 
عمق برنامه های دشمن و خواب های آشفته 
آنان برای آینده ایران یکپارچه را نشان داد. 
اینکه امروز دشمن علنا پرده از چهره انداخته و 
در شبکه های مجازی دستور قتل و ترور و آتش 
را می دهد، به خوبی نشان می دهد که دشمن 
امروز از عدم همراهی مردم ایران اسلامی سخت 
خشمگین است. مسعود ستایشی گفت: به 
رگبار بستن مردم بی دفاع و حافظان امنیت و 
کشتن جوانان این ملت با چاقو و قمه و سلاح 
گرم در کف خیابان ها نشان از نقشه شومی 
می دهد که با آگاهی ملت ایران دفع خواهد شد. 
تروریست ها و تروریست مخلان امنیت، همان 
تروریست های اقتصادی اند که مانع فعالیت 
سالم امت اسلامی می شوند. این تروریست ها 
حتی حاضر نیستند هزینه اقدامات ناجوانمردانه 
خود را بپذیرند. ملت ایران سابقه سیاه منافقین 
و ترورهای کور آنان در دهه 60 و دهه های 
دیگر از یاد نبرده اند. سخنگوی دستگاه قضا 
بیان کرد: اطمینان می دهم که قوه قضائیه از 
خون عزیزان نخواهد گذشت و نمی گذارد خون 
عزیزان پایمال شود و بساط این شرارت ها به 
زودی زود جمع خواهد شد. ستایشی عنوان 
کرد: علم خونخواهی خون های به ناحق ریخته 
شده در دستان قوه قضائیه است و براساس 

تدابیر متخذه با سرعت و دقت و با متضمن 
مولفه صحت، بدون چشم پوشی از حق امنیت 
به وظیفه خود عمل می کنیم و تروریست ها 
را در هر موقعیتی باشند به سزای اعمالشان 
خواهیم رساند. ستایشی درباره تمهیدات قوه 
قضائیه برای کنترل دارو گفت: مساله دارو و 
تجهیزات پزشکی مساله روز است و کمبودهای 
دارویی نگرانی هایی را به وجود آورده است. 
موضوع فرایند دارو و اقدام در جهت تولید 
و ورود و توزیع کاملا اجرایی است و ارتباط 
مستقیمی با دستگاه قضائی ندارد، اما همواره 
تاکید ریاست قوه قصاییه بر این بوده که ملاک 
ما رفع مشکل و گرفتاری های مردم است و هر 
اقدامی که از قوه قضائیه در رابطه با قوه مجریه و 
دولت برمی آید دریع نشود. کاملا ایستاده و مهیا 
در جهت رفع مشکلات هستیم. مثلا در حوزه 
واردات اگر مانعی هست یا در تولید هست به آن 
بپردازیم. امید داریم دولت محترم  هم اهتمام 
لازم را در جهت رفع مشکلات مردم خصوصا 
در حوزه داروهای خاص بر دارد. سخنگوی قوه 
قضائیه درباره جرم الهام افکاری ابراز داشت: 
براساس گزارش هایی که داریم الهام افکاری از 
نام برادرش استفاده و اقدام به تحریک عده ای 
از افراد مستعد و همراهی آنان در تجمعات 
کرده است. این خانم قصد خروج از کشور 
هم داشت که حکم جلبش صادر و در زمان 
خروج از کشور دستگیر شد. اتهام او اجتماع و 

تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور از طریق 
همراهی با فراخوان های معاندین نظام است 
و این اتهام تفهیم شده و قرار تامین بازداشت 
موقت او صادر شد و در زندان است. او ارتباط 
گسترده ای با عناصر فعال رسانه ای و شاخص 
برانداز داخل و خارج در شبکه اینترنشنال 
داشته و اقدام به نشر اخبار کذب کرده و در 
اغتشاشات سال های اخیر و آشوب هایی که در 
فارس بوده نقش آفرینی داشته است. ستایشی 
درباره اقدام نماینده رهبر انقلاب در دلجویی از 
مردم سیستان و بلوچستان و تاکید بر ضرورت 
برخورد با مقصران حوادث خاش و زاهدان و 
این که آیا در مورد این حادثه و حوادثی که در 
جریان ناآرامی های اخیر منجر به آسیب رسیدن 
به برخی اشخاص و اموال مردم شده پرونده ای 
تشکیل شده اذعان کرد: این سفر، سفر موفقی 
ارزیابی می شود. وی افزود: قوه قضائیه بر اساس 
وظیفه قانونی خود در این رابطه حساسیت به 
خرج داده و جلوی شایعه سازی و تهمت و دروغ 
پراکنی را خواهد گرفت.  سخنگوی قوه قضائیه 
درباره آرای محاکم اعم از برائت و محکومیت 
در کل کشور در ناآرامی های اخیر تصریح کرد: 
طبق آمار ارائه شده در تهران تاکنون برای 
۱۱۱۸ نفر کیفرخواست صادر شده است.  در 
مورد آمار محکومیت و برائت در سراسر کشور 
تاکنون ۲۴3۲ نفر رأی بدوی اعم از محکومیت 

و برائت صادر شده است. 

 سخنگوی قوه قضائیه مطرح کرد: 

صدور ۱۱۱۸ کیفرخواست در ناآرامی های اخیر

وزیر کشور در آیین تکریم و معارفه استانداران 
سابق و جدید تهران که در محل وزارت کشور 
برگزار شد، از زحمات و تلاش های صادقانه محسن 
منصوری استاندار پیشین تهران، تقدیر کرد.  
احمد وحیدی گفت: منصوری در طول مدت یک 
سال به صورت جهادی و شبانه روز برای توسعه 
استان تلاش کرد و برای ایشان در سمت جدید 
معاون اجرایی ریاست جمهوری آرزوی توفیق 
دارم.  وی با بیان اینکه در دولت حضرت آیت ا... 
رئیسی جوانان مومن و انقلابی در مسئولیت های 
بزرگ، منشا خدمات اثرگذار هستند، اظهار کرد: 
منصوری از جمله جلوه های این جوانان مومن و 
تلاشگر است. وزیر کشور در ادامه صحبت های 
خود به اتفاقات اخیر در کشور اشاره کرد و گفت: 
یکی از دلایل اغتشاشات و حمایت های پیدا و 

پنهان دشمن از آن، در حاشیه قرار دادن اقدامات 
بزرگ و جهادی دولت سیزدهم است. وحیدی 
افزود: دشمن با جنگ رسانه ای و روایت ها تلاش 
دارد اقدامات بزرگ دولت به سمع و نظر ملت 
ایران نرسد. وی با بیان اینکه مردم عزیز ایران 
همواره پایبند به آرمان های نظام مقدس جمهوری 
اسلامی هستند، اظهار کرد: راهبرد اصلی دشمن 
ایجاد فاصله میان دولت و مردم است و این خیال 
باطل دشمن هرگز به منصه ظهور نمی رسد. وزیر 
کشور خاطرنشان کرد: حضور میلیونی مردم 
در اجتماع بزرگ ۱3 آبان و همچنین حضور در 
مراسم شهدای مدافعان امنیت کشور، نشان از 
مردمی بودن این انقلاب دارد. وحیدی با بیان 
اینکه مردم عزیز ایران از اقدامات اغتشاشگران 
در اهانت به مقدسات رنجیده خاطر هستند، با 

تشریح ابعاد دشمنی و خباثت جریان معاندان 
گفت: جنگ شناختی اخیر جدیدترین توطئه 
و حربه آنها برای تضعیف امنیت و جلوگیری از 
رشد و پیشرفت کشور است. وی ادامه داد: دشمن 
درمانده از همه طراحی های شوم قبلی، امروز با 
جنگ ترکیبی و عملیات روانی به میدان آمده 
است. البته بسیاری ناآگاهانه در این مسیر طراحی 
شده قرار گرفته اند که پس از شنیدن حقایق و نیات 
دشمن، اظهار پشیمانی کرده اند. تلاش دشمن 
برای فضاسازی های بین المللی از دیگر موارد 
اشاره شده در سخنان رئیس شورای امنیت کشور 
بود که گفت: پس از ناامیدی در داخل، به سمت 
ایجاد فضاسازی در عرصه بین المللی با استفاده از 
ابزارهای حقوق بشری رفته اند و سعی دارند از این 

طریق فضای کشور را ملتهب جلوه دهند. 

 وزیر کشور: 

دشمن نمی خواهد دستاوردهای دولت سیزدهم دیده شود 

چه اشکالی دارد یک سیلی 
برای اسلام بخوریم؟

عضو جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم گفت: حفظ انقلاب برای 
ما یک تکلیف است و تردیدی در 
آن نیست. اگر خدای ناکرده این 
انقلاب صدمه ای ببیند، اسلام 
لطمه خواهد دید. دغدغه ما در 
حفظ  فقط  کشور  اخیر  وقایع 
حجاب نیست بلکه حفظ اسلام 
است. آیت ا... محمد جواد فاضل 
لنکرانی افزود: به صرف اینکه 
یک جوانی را فریب می دهند 
برو  که  می کنند  تطمیعش  یا 
عمامه ای را بردار، نگوییم ما در 
خیابان بدون عبا و قبا برویم. اتفاقاً 
من به بعضی ها گفتم الآن زمانی 
است که حضور ما با این لباس 
کنید  فرض  باشد،  بیشتر  باید 
یک اهانتی  هم به ما بشود، چه 
اشکالی دارد یک سیلی برای 
اسلام بخوریم؟ نباید صحنه را 
خالی بگذاریم، البته امیدمان به 
خدای تبارک و تعالی و دعای امام 

زمان )ع(و خون شهداست. 

جلوی غارت ها 
و اختلاس های 

میلیاردی گرفته شود

یک مرجع تقلید در دیدار با 
جمعی از اعضای مجمع عمومی 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
گفت: روایتی از پیامبر گرامی 
اسلام هست که خدایا بین مردم 
و نان آن ها جدایی نینداز، اگر بین 
مردم و نان مردم فاصله بیفتد 
دیگر خبری از دین نخواهد بود. 
اقتصاد یعنی نان مملکت، باید 
واختلاس های  غارت ها  جلوی 
میلیاردی گرفته شود و مشکلات 
اقتصادی حل شود! آیت ا... جوادی 
آملی افزود: پیام حوزه را به عنوان 
راه حل به جامعه ارائه دهید. در 
مسائل مدیریتی، صرفا نصحیت 
کردن مسئولان کارساز نیست. 
نصیحت برای جوانانی است که 
راه را می داند و بیراهه می روند، اما 
امور مدیریتی راه حل می خواهد 
تقلید  مرجع  این  نصیحت.  نه 
تصریح کرد: مردم سرمایه کشور 
و به تعبیر نهج البلاغه ستون دین 
هستند لذا باید به نیازهای مردم 

توجه کرد. 


